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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Japonya’da yıllık enflasyon kasım ayında %2,9’a hızlanırken, çekirdek enflasyon göstergelerinin de 
beklentilerin üstünde kalmasıyla dün politika faizini sabit tutan Japonya Merkez Bankası’nın ocak 
ayında faiz artırımına gideceği beklentileri güçlendi. Yükselen faiz beklentileri ile yendeki değer 
kaybının bir miktar sınırlandığını görüyoruz. Veri ardından Japonya endeksleri ise hafif satıcılı 
seyrediyor. Çin Merkez Bankası bu sabahki toplantısında 1 ve 5 yıllık ana kredi faiz oranlarını 
beklentilere paralel olarak sabit tutarken, Çin endeksleri de bu sabah negatif seyrediyor. ABD 
tarafında ise yukarı revize edilen üçüncü çeyrek büyüme verilerinin 2025’te Fed’in daha az indirim 
yapacağı beklentilerini desteklemesiyle, dün spot endeksler yataya yakın kapanışlar gerçekleştirdi. 
Dow Jones %0,04 yükselirken, S&P500 %0,09 ve Nasdaq %0,10 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu 
sabah hem ABD hem de Avrupa vadelilerinde satıcılı bir seyir izliyoruz. 
 
ABD’de dün 2024’ün üçüncü çeyreğine ilişkin GSYH verisinin final okumaları ve haftalık işsizlik maaşı 
başvuruları verilerini takip ettik. Üçüncü çeyrekteki yıllıklandırılmış GSYH büyümesi %2,8’den %3,1’e 
revize edilerek güçlü bir ekonomiye işaret ederken, yapılan revizyonda özellikle kişisel harcamaların 
etkili olması Fed’in faiz indirimlerini yavaşlatacağı senaryosu için destekleyici oldu. Haftalık işsizlik 
maaşı başvurularının da 14 Aralık haftasında 220 bine gerileyerek beklentilerin altında kalması 
istihdam piyasası için pozitif bir sinyal verdi. FOMC toplantısındaki şahin mesajlar ardından yükselişe 
geçen dolar endeksi dün açıklanan verilerle de desteklenirken, endeks bu sabah 108,4 seviyelerinde 
seyrediyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi de mayıs ayından bu yana en yüksek seviyelerine gelirken, %4,56 
seviyelerinde bulunuyor. ABD’de bugün ise yılın son kritik verisi olarak kişisel tüketim harcamaları 
(PCE) fiyat endeksi verilerini takip edeceğiz. Fed’in enflasyon göstergesi olarak takip ettiği çekirdek 
PCE enflasyonunun kasımda aylık bazda %0,2, yıllık bazda %2,9 olması bekleniyor. İngiltere Merkez 
Bankası (BoE) dünkü toplantısında beklentilere paralel olarak faiz oranını sabit tuttu. Karar metninde 
önümüzdeki döneme ilişkin belirsizliklere dikkat çekilirken, kararın 3’e karşı 5 oyla alınmasıyla faiz 
indirimlerinin devamından yana olan üyelerin sayısında artış görüldü. Böylece, Banka’nın 2025’te 
kademeli şekilde indirimlere devam edeceği beklentisi ile GBPUSD düşüşe geçerken, bu sabah 1,2483 
seviyelerine kadar gerilemiş bulunuyor. İngiltere’de bugün ise perakende satışlar verisini takip 
edeceğiz. Bugün ayrıca, Almanya’da açıklanacak ÜFE rakamları ile Euro Bölgesi tüketici güven endeksi 
öne çıkıyor. EURUSD’de zayıflık sürerken, parite bu sabah 1,0362’lerden işlem görüyor. 
 
BIST100 endeksi dün günü %1,52 değer kaybıyla 9.765 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem 
hacmi 69,7 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 35,16, 5 yıllık CDS primi 254 seviyelerinde seyrediyor. 
Bugün yurt içinde TCMB’nin düzenlediği piyasa katılımcıları anketi ile merkezi yönetim borç stoku 
verileri takip edilecek.  
 
Fed kararı sonrası zayıflayan kıymetli madenler, dünkü ABD verileri ile yeniden sert düşüşler 
kaydederken, bu sabah ons altın 2.600$, ons gümüş 29,05$ seviyelerinde seyrediyor. Brent petrol 
72,4$ seviyelerinden, Bitcoin ise 97.000$ seviyelerinden işlem görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri  
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0428-1,0515, aşağı yönde 1,0344–1,0279 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,2669–1,2723 aşağı yönde 1,2475–1,2441 seviyeleri öne çıkıyor.  
 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.625$–2.647$, aşağı yönde 2.584$–2.536$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 30,01$–30,76$, aşağı yönde 28,76$–27,88$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 930$–942$, aşağı yönde 900$-890$seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 35,2000, aşağı yönde MOST indikatörü 34,4008 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 9.873–10.078, aşağı yönde 9.593–9.428 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Almanya ÜFE - Aylık (%) Kasım 0,3 0,2

10:00 Almanya ÜFE - Yıllık (%) Kasım -0,3 -1,1

10:00 Türkiye TCMB Piyasa Katılımcıları Anketi (12 Ay Sonrası Enflasyon Beklentisi) (%) Aralık 27,2

10:00 Türkiye Tüketici Güven Endeksi Aralık 79,8

10:00 İngiltere Perakende Satışlar - Araç Yakıtı Hariç - Aylık  (%) Kasım 0,5 -0,9

10:00 İngiltere Perakende Satışlar - Araç Yakıtı Hariç - Yıllık  (%) Kasım 0,9 2,0

10:00 İngiltere Perakende Satışlar - Aylık (%) Kasım 0,5 -0,7

10:00 İngiltere Perakende Satışlar - Yıllık (%) Kasım 1,0 2,4

16:30 ABD Kişisel Gelirler - Aylık (%) Kasım 0,4 0,6

16:30 ABD Kişisel Harcamalar - Aylık (%) Kasım 0,5 0,4

16:30 ABD Reel Kişisel Harcamalar - Aylık (%) Kasım 0,3 0,1

16:30 ABD Kişisel Tüketim Harc. (PCE) Fiyat Endeksi - Aylık (%) Kasım 0,2 0,2

16:30 ABD Kişisel Tüketim Harc. (PCE) Fiyat Endeksi - Yıllık (%) Kasım 2,5 2,3

16:30 ABD Çekirdek Kişisel Tüketim Harc. (PCE) Fiyat Endeksi - Aylık (%) Kasım 0,2 0,3

16:30 ABD Çekirdek Kişisel Tüketim Harc. (PCE) Fiyat Endeksi - Yıllık (%) Kasım 2,9 2,8

17:30 Türkiye Merkezi Yönetim Borç Stoku (mlr TL) Kasım 8795,7

18:00 EB Tüketici Güven Endeksi Aralık-Ö -14,0 -13,7

18:00 ABD Michigan Tüketici Güven Endeksi Aralık-F 74,0 74,0

18:00 ABD Michigan Üniversitesi 1 Yıl Vadeli Enflasyon Beklentisi (%) Aralık-F 2,9

18:00 ABD Michigan Üniversitesi Uzun Vadeli Enflasyon Beklentisi (%) Aralık-F 3,1

mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil


 
20.12.2024 

Günlük Eko Bülten  
 

 

2/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 13 Aralık ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %37,51 artış gösterdi. (Önceki hafta: 

%37,05) 

 BDDK'nın haftalık verilerine göre KKM Hesapları 13 Aralık haftasında bir önceki haftaya göre 15,2 milyar TL azalış ile 1,17 trilyon TL'ye geriledi. (Dolar 

karşılığı 33,8 milyar $) 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 13 Aralık ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 318,7 milyon dolar 

giriş yaparken, DİBS'e ise net 203,7 milyon dolar giriş gerçekleştirdi. DİBS'teki çıkışların 243 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerinde ise 1,5 milyon dolar çıkış görüldü. Böylece 13 Aralık haftasında toplam net giriş 520,9 milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 13 Aralık haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 95 milyon dolar azalarak 103,3 milyar dolara gerilerken, tüzel 

kişilerin döviz mevduatı ise 1,5 milyar dolar artarak 60,8 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 1,4 milyar dolar 

artarak 164,2 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 13 Aralık ile biten haftada 4,1 milyar dolar artışla 163,5 milyar dolar seviyesine yükselerek rekor seviyesine ulaştı. 

Rezervler içinde; altın rezervleri 928,3 milyon dolar artarak 65,3 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 3,2 milyar dolar artarak 98,2 milyar 

dolara yükseldi. Aynı haftada net uluslararası rezervler de 65,5 milyar dolara yükselerek rekor tazeledi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 13 Aralık haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 6 Aralık haftasına kıyasla %5,4 azalarak 318,6 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %64,1 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %67,7 seviyesine yükseldi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi 15 Aralık itibarıyla yıllık bazda %5,4 arttı. (Önceki hafta: 

%7,2 artış) 

 Asgari Ücret Tespit Komisyonu üçüncü kez tarafların katılımıyla bir araya geldi. Türk-İş'in asgari ücret talebi 29 bin 583 TL oldu. Türk-İş'in verdiği rakam 

net asgari ücrette toplamda %74'lük bir artış talebine işaret etti. Türk-İş Başkanı Ergün Atalay, bu rakamın verilmemesi durumunda karara imza 

atmayacaklarını söyledi. 

 Deutsche Bank, TCMB Para Politikası Kurulu'nun 26 Aralık toplantısında faiz indirimine gitmesini beklediğini bildirdi ve "Reel faiz tamponunun mevcut 

seviyesi, TCMB'ye gevşeme döngüsünü ölçülü bir hızda başlatması için alan sunmakta" dedi. Bununla birlikte Deutshe Bank TCMB'nin faiz indirimi için 

daha önce 250 baz olarak ortaya koyduğu tahmini, 150 baz puan olarak revize etti. Banka yayınladığı raporda, "TCMB'nin temkinli bir faiz indirimi ile 

gevşeme döngüsünü başlatacağını öngörüyoruz. Bu yeniden ayarlama, çekirdek enflasyonun ana eğilimindeki ılımlı iyileşmelere rağmen son üç ayda 

enflasyonda yukarı yönlü sürprizlerin devam etmesini yansıtmakta. Ayrıca, erken faiz indirimlerine ilişkin endişeleri hafifletmek amacıyla piyasaya şahin 

bir sinyal vermek için faiz koridorunun daraltılması gibi politika çerçevesinde bir ayarlama görebiliriz" dedi 

 Avrupa Birliği (AB) bankası olarak bilinen ve ortak projelere finansman sağlayan Avrupa Yatırım Bankası (AYB), Türkiye'de 2019 yılında ara verdiği faaliyete 

yeniden başlamak üzere çalışmalara başladı. 

 Garanti BBVA Genel Müdürü Mahmut Akten önümüzdeki hafta açıklanacak faiz kararına ilişkin, "Enflasyon görünümündeki kısmi iyileşme, yıl sonunda 

ölçülü bir faiz indirimini destekliyor. Faiz indirimlerinin önümüzdeki yıl kademeli olarak devam etmesini ve proaktif şekilde enflasyon görünümüne bağlı 

olarak yönetilmesini bekliyoruz" yorumunu yaptı. 

 

Avrupa 

 Merkezi Almanya'da bulunan pazar araştırma şirketi GfK ile Nuremberg Piyasa Kararları Enstitüsü tarafından hazırlanan tüketici güven endeksi sonuçlarına 

göre, aralık ayı için eksi 23,1 puan olarak ölçülen tüketici güven endeksi, ocak ayı için 1,8 puanlık artışla eksi 21,3 puana yükseldi. Böylece, endeks eksi 

21,3 puanla, uzun vadeli ortalama 10 puan değerinin oldukça altında kalmaya devam etti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Christodoulos Patsalides, Avrupa Merkez Bankası'nın faiz oranlarını küçük adımlarla düşürmeye devam etmesi 

gerektiğini ve ekonomik büyümeyi teşvik etmeye başlayacak bir seviyeye kadar politikayı gevşetmeye gerek olmadığını söyledi. Patsalides, "Ben şahsen 

daha büyük faiz indirimleri yerine kademeli bir süreçte küçük ayarlamaları tercih ederim" dedi. Patsalides, "Her iki yönde de artan belirsizlik seviyesi göz 

önüne alındığında, uyanık ve dikkatli olmamız gerekiyor. Ayrıca piyasaları şaşırtmak ve yanlış sinyaller vermek istemiyoruz" diye konuştu.  

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) politika faizini beklentilere paralel şekilde %4,75 seviyesinde sabit tuttu. Karar 3’e karşı 5 oyla alınırken, üyelerden Swati 

Dhingra, Dave Ramsden ve Alan Taylor faiz oranında 25 baz puan indirim yapılması yönünde oy kullandı. Karar metninde son toplantıdan bu yana açıklanan 

verilerin, büyük ölçüde temel mallar ve gıda fiyatlarındaki artış sebebiyle beklentilerin üstünde artan enflasyona işaret ettiğini belirten BoE, İngiltere’de 

yıl sonundaki GSYH büyümesinin kasımda öngörülenden daha zayıf kalacağı beklentisi paylaşıldı. Salı günü açıklanan verilere göre İngiltere’de haftalık 

kazançlar ekim ayına kadar olan üç ayda yıllık bazda %5,2 artarak beklentilerin oldukça üstünde kalmıştı. BoE de karar metninde bu göstergenin oldukça 

keskin şekilde arttığına atıfta bulundu, ancak diğer ücret göstergelerine göre daha volatil olduğuna dikkat çekti. İşgücü piyasasındaki gelişmelere ilişkin 

belirsizliğin önemli ölçüde devam ettiği değerlendirildi. Kurulun, Sonbahar Bütçesi'nde açıklanan önlemler ile jeopolitik gerginliklerin ve ticaret politikası 

belirsizliğinin, büyüme ve enflasyonist baskılar üzerindeki etkisini izlediği belirtildi. 
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 İngiltere Merkez Bankası Başkanı Andrew Bailey, yaptığı açıklamada, “Gelecekteki faiz indirimlerine yönelik kademeli bir yaklaşımın doğru olduğunu 

düşünüyoruz. Ancak ekonomideki belirsizliğin artmasıyla birlikte önümüzdeki yıl faiz oranlarını ne zaman ya da ne kadar düşüreceğimiz konusunda bir 

taahhütte bulunamayız” ifadelerini kullandı. 

 İsveç Merkez Bankası (Riksbank) beklentilere paralel olarak politika faizini 25 baz puan indirerek %2,50'ye çekti. 

 Norveç Merkez Bankası (Norges), üst üste sekizinci toplantısında da piyasa beklentileri doğrultusunda faiz oranını %4,50 seviyesinde sabit tutarak, 2025 

Mart ayında büyük olasılıkla faizin düşürüleceğini açıkladı. 

 Avrupa Birliği (AB) liderleri, Ukrayna'ya 2025'te ek 30 milyar euroluk destek sağlanması üzerinde uzlaştı. 

 

ABD 

 ABD Ticaret Bakanlığı, temmuz-eylül dönemine ait GSYH verisine ilişkin nihai tahminleri açıkladı. Buna göre, ABD'de GSYH, bu yılın üçüncü çeyreğinde 

yıllıklandırılmış olarak %3,1 büyüdü. Kasım ayında yayımlanan ikinci tahminlerde, ekonominin yılın üçüncü çeyreğinde %2,8 büyüdüğü öngörülmüştü. 

Üçüncü çeyreğe ait GSYH'de ihracat ve tüketici harcamaları yukarı yönlü, özel envanter yatırımları aşağı yönlü revize edildi. İthalat ise yukarı yönlü 

güncellendi. Yılın üçüncü çeyreğinde kişisel tüketim harcamaları fiyat endeksindeki artış, tahminlere paralel olarak %1,5 oldu. Gıda ve enerji harcamalarının 

hesaplama dışı tutulduğu çekirdek kişisel tüketim harcamaları fiyat endeksindeki artış da %2,2 ile tahminlerin üzerinde geldi. 

 ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları, 14 Aralık ile biten haftada 220 bine inerek piyasa beklentilerinin altında gerçekleşti. Geçen hafta itibarıyla 4 

haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları da 1.250 artarak 225 bin 500'e çıktı. Devam eden işsizlik maaşı başvuruları ise 7 Aralık ile biten haftada 5 bin 

kişi azalarak 1 milyon 874 bine geriledi. 

 ABD'de ikinci el konut satışları, kasımda %4,8 artarak piyasa beklentilerinin üzerinde gerçekleşti. Ülkede ikinci el konut satışları, kasımda yıllık bazda da 

%6,1 arttı. Satışlardaki yıllık değişim, Haziran 2021'den bu yana en güçlü artış oldu. ABD'de ikinci el piyasasında medyan konut fiyatı ise kasımda yıllık 

bazda %4,7 artarak 406 bin 100 dolara ulaştı. Bu değerle ülkede medyan konut fiyatı, art arda 17'nci ayda yıllık bazda artış göstermiş oldu. 

 Uluslararası Para Fonu (IMF) Sözcüsü Julie Kozack, Fed’in son toplantısında aldığı para politikası kararlarına ilişkin sorular üzerine, "Fed'in attığı adımı 

uygun buluyoruz." değerlendirmesinde bulundu. Belirsizliğin yüksek olmaya devam etmesi nedeniyle Fed'in faiz indirimlerinin hızını ve kapsamını gelen 

ekonomik verilerle kalibre etmeye devam etmesi gerekeceğini belirten Kozack, bu durumun ABD ekonomisinin görünümünü nasıl etkileyeceğine ilişkin 

değerlendirmelerini Ocak 2025'te yayımlanacak Dünya Ekonomik Görünüm Raporu'nda açıklayacakları bilgisini verdi. 

 ABD’de geçici bütçe tasarısı, ABD Temsilciler Meclisinde akşam saatlerinde yapılan oylamada 174 "evet" oyuna karşılık 235 üyenin "hayır" oyuyla 

reddedildi. Temsilciler Meclisi Başkanı Cumhuriyetçi Mike Johnson ise Cuma gece yarısından önce geçici bütçe tasarısı konusunda bir yol bulabileceklerine 

inandığını belirtti. 

 

Asya 

 Çin Merkez Bankası (PBOC), ana gösterge kredi oranlarını değiştirmeyerek bir yıllık kredi ana faiz oranını (LPR) %3,1'de, beş yıllık oranı ise %3,6'da sabit 

tutma kararı aldı. 

 Japonya Maliye Bakanı Katsunobu Kato, yetkililerin spekülatörlerin yönlendirdiği hareketler de dahil olmak üzere son döviz hareketlerinden endişe 

duyduğunu söyledi. Kato, "Aşırı hareketlere karşı uygun önlemleri alacağız" dedi. 

 Japonya'da yıllık enflasyon kasım ayında %2,3'ten %2,9'a yükselerek ağustos ayından bu yana en yüksek seviyesine ulaştı. Taze gıda ve enerji fiyatları hariç 

enflasyon, kasım ayında %2,3'ten %2,4'e yükseldi. Sadece taze gıda fiyatlarını dışarıda bırakan çekirdek enflasyon oranı ise %2,3'ten %2,7'ye yükseldi. 

 Moody's Analytics ekonomisti Stefan Angrick son açıklanan verilerin ardından Japonya'da enflasyonun 2025 yılında kademeli de olsa yavaşlayacağını 

söyledi. Talep kaynaklı fiyat baskıları sınırlı kalsa da yendeki zayıflık ve üretici fiyatlarındaki artışın tüketicilere gecikmeli yansımasının enflasyonu yakın 

vadede sabit tutacağını değerlendiren Angrick, Trump yönetiminin politikalarının enflasyonist olabileceği ve Fed'i faiz indirimlerini ertelemeye 

zorlayabileceği beklentileri nedeniyle yenin giderek daha fazla satıldığını belirti. 

 


